
ÌNDICE

10
16

24
36

46
62
68

78
88

104
110
114

122
130
146

Pròlogo

Prefacio

1 / Linguistica de corpus y et pensamiento 
linguistico: el empirismo

2 / Qué es la linguistica de corpus?

3 / Còrno hablar de corpus: conceptos clave y 
terminologia en linguistica de corpus

4 / Tipologia y diseno de corpus

5 / Aplicaciones de los corpus en la actualidad

6 / Corpus para investigar sobre el espanol 
lengua extranjera

7 / Los corpus en la creación de materiales

8 / Actividades con corpus para (levar al aula

9 / Los corpus para la corrección

10 / Corpus para el aprendizaje autònomo del alumno

11 / Secuencias didàcticas de corpus y progresión 
del uso de corpus en un curso

Bibliografia

Solucionario

Glosario


