

ÍNDICE

6	Prólogo
10	Prefacio
16	1 / Lingüística de corpus y el pensamiento lingüístico: el empirismo
24	2 / ¿Qué es la lingüística de corpus?
36	3 / Cómo hablar de corpus: conceptos clave y terminología en lingüística de corpus
46	4 / Tipología y diseño de corpus
62	5 / Aplicaciones de los corpus en la actualidad
68	6 / Corpus para investigar sobre el español lengua extranjera
78	7 / Los corpus en la creación de materiales
88	8 / Actividades con corpus para llevar al aula
104	9 / Los corpus para la corrección
110	10 / Corpus para el aprendizaje autónomo del alumno
114	11 / Secuencias didácticas de corpus y progresión del uso de corpus en un curso
122	Bibliografía
130	Solucionario
146	Glosario